
 

REGIONE PIEMONTE BU42 19/10/2023 
 

Codice A1615A 
D.D. 13 ottobre 2023, n. 756 
L.r. 2 novembre 2016, n. 21 ''Disposizioni per favorire la costituzione delle associazioni 
fondiarie e la valorizzazione dei terreni agricoli e forestali''. D.D. n. 796/A1615A del 
19/12/2022. Bando anno 2022. Approvazione graduatoria. Riduzione prenotazione impegno di 
spesa n. 12512/2023 sul Cap. 176145 del Bilancio finanziario gestionale 2023-2025, annualità 
2023, per successivo impegno e liquidazione contributi...  
 
 

 

ATTO DD 756/A1615A/2023 DEL 13/10/2023 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1600A - AMBIENTE, ENERGIA E TERRITORIO 
A1615A - Sviluppo della montagna 
 
 
OGGETTO:  L.r. 2 novembre 2016, n. 21 “Disposizioni per favorire la costituzione delle 

associazioni fondiarie e la valorizzazione dei terreni agricoli e forestali”. D.D. n. 
796/A1615A del 19/12/2022. Bando anno 2022. Approvazione graduatoria. 
Riduzione prenotazione impegno di spesa n. 12512/2023 sul Cap. 176145 del 
Bilancio finanziario gestionale 2023-2025, annualità 2023, per successivo impegno e 
liquidazione contributi ai beneficiari. 
 

Premesso che: 
 
con la Legge regionale 2 novembre 2016, n. 21 e con le successive deliberazioni attuative sono state 
definite le disposizioni per favorire la costituzione delle associazioni fondiarie e la valorizzazione 
dei terreni agricoli e forestali; 
 
l’art. 10 della l.r. n. 21/2016 prevede che la Regione possa erogare alle associazioni fondiarie 
legalmente costituite le seguenti tipologie di finanziamento:  
a) 500,00 euro per ettaro di superficie lorda per la redazione del piano di gestione dei terreni 
conferiti dai soci o assegnati ai sensi dell' articolo 9 e per la realizzazione dei miglioramenti fondiari 
necessari;  
b) contributi fino all'80% per la copertura delle spese sostenute per la costituzione dell'associazione 
fondiaria; 
c) contributi ai proprietari o agli aventi titolo dei terreni privati che aderiscono ad un'associazione 
fondiaria, per un' unica volta, nella misura massima di 500,00 euro per ogni ettaro conferito di 
superficie utilizzabile, a condizione che il conferimento sia di durata non inferiore ad anni quindici; 
 
i contributi sono concessi prioritariamente per gli interventi di recupero produttivo dei terreni situati 
nel territorio dei comuni classificati come montani o collina depressa ai sensi della deliberazione del 
Consiglio regionale del 12 maggio 1988, n. 826-6658 (Classificazione e ripartizione del territorio 
regionale fra montagna, collina e pianura). 



 

 
Visto che con la D.G.R. n° 2-6206 del 16 dicembre 2022: 
 
sono stati approvati, ai sensi della legge regionale 21/2016, i criteri e le modalità operative per 
l’erogazione dei contributi, per l’anno 2022, a favore delle associazioni fondiarie legalmente 
costituite, stabilendo: 
- di individuare due distinte linee di intervento, la prima (intervento 1) relativa al contributo per le 
spese di costituzione, di redazione/adeguamento dei piani di gestione e per le opere di 
miglioramento fondiario, e la seconda (intervento 2) per il contributo ai soci che conferiranno i 
propri terreni per 15 anni;  
- di destinare a tal fine risorse complessive pari a € 400.000,00; 
- che in caso di insufficienza di risorse sia data priorità alla graduatoria per l’intervento 1), in linea 
con la volontà del legislatore regionale, proseguendo con la graduatoria dell’intervento 2) fino ad 
esaurimento delle risorse complessivamente disponibili; 
- che le eventuali risorse che si rendessero disponibili con riferimento ad una delle due linee 
d’intervento siano utilizzate per lo scorrimento della graduatoria riferita all’altro intervento, nel 
rispetto delle disposizioni di cui al presente provvedimento. 
 
Considerato che con Determinazione dirigenziale n. 796/A1615A del 19 dicembre 2022 è stato 
approvato il Bando per l’attuazione degli interventi in oggetto per l’anno 2022 e sono stati 
impegnati i fondi per un importo complessivo di € 400.000,00 sul Capitolo di spesa 176145 - 
Erogazione di contributi ad Associazioni fondiarie (Art.10 della L.r. 21/2016) nel Bilancio 
gestionale finanziario 2022- 2024 - annualità 2022.  
 
Preso atto degli esiti istruttori contenuti nel verbale del 2 ottobre 2023 predisposto dai funzionari 
incaricati del Settore Sviluppo della montagna e conservato agli atti del medesimo Settore, con cui: 
 
- si evidenzia che, ai sensi del Bando, sono state verificate le dichiarazioni e la documentazione 
presentata a supporto delle domande di contributo; tale iter ha richiesto l’applicazione dell’istituto 
del soccorso istruttorio in 17 casi, portando ad una sospensione dei tempi del procedimento al fine 
di consentire ai beneficiari di integrare e/o specificare la documentazione e le dichiarazioni 
presentate, e ha richiesto altresì in 3 casi l'attivazione dell'istituto della comunicazione dei motivi 
ostativi all'accoglimento della domanda (cd. preavviso di rigetto), comportando un ulteriore 
supplemento procedimentale;  
 
- si propone l’approvazione, sulla base dei criteri di valutazione riportati al punto 8 del Bando di cui 
alla D.D n. 796/A1615A del 19 dicembre 2022, delle graduatorie delle domande presentate dalle 
Associazioni fondiarie relative all’intervento 1) e all’intervento 2) con i relativi contributi ammessi; 
 
- si dà atto che le risorse stanziate sono sufficienti a soddisfare la totalità delle domande pervenute, 
per cui saranno finanziate tutte le istanze ammissibili relative all’intervento 1) per un importo 
complessivo di € 133.089,25 e all’intervento 2) per un importo complessivo di € 226.894,70; 
 
- si propone, a causa delle anomalie riscontrate nei controlli sulle particelle catastali, di proseguire 
con gli accertamenti anche successivamente all’approvazione della graduatoria, segnalando alle 
Asfo coinvolte che eventuali difformità saranno compensate con l’importo spettante a saldo. 
 
Dato inoltre atto che:  
 
- il presente provvedimento, al netto della sospensione dei termini procedurali previsti dall'art. 2, c. 
7, della legge 241/1990 per l'esercizio del soccorso istruttorio e dall'art. 10bis della medesima legge 



 

per l'attivazione del preavviso di diniego, ha comportato il superamento dei tempi del procedimento 
stabiliti dalla D.G.R. n. 2-6206 del 16 dicembre 2022 a causa della particolare complessità del 
procedimento e delle motivate esigenze imposte dallo svolgimento dell'istruttoria, con particolare 
riferimento all’elevato numero delle particelle catastali sottoposte a controllo (oltre 700), alle 
difformità rilevate, al conseguente ampliamento del campione inizialmente previsto, come risulta 
dal verbale agli atti del Settore. 
 
Considerato inoltre che: 
 
la gestione associata delle piccole proprietà terriere è finalizzata, in via prioritaria, a rispondere alle 
esigenze locali e circoscritte di tutela ambientale e paesaggistica, a prevenire i rischi idrogeologici e 
di incendio, a concorrere all’applicazione delle misure di lotta obbligatoria degli organismi nocivi ai 
vegetali ed alla valorizzazione del patrimonio dei rispettivi proprietari, vincolati al conferimento per 
quindici anni in caso di richiesta di contributo; 
 
tali funzioni sono svolte da associazioni senza scopo di lucro, che gestiscono i terreni conferiti 
gratuitamente dai proprietari, con l’obbligo di reinvestire gli utili percepiti in opere di 
miglioramento fondiario e che non esercitano un’attività economica rilevante, peraltro in assenza di 
un vero e proprio mercato di riferimento; 
 
il contributo previsto dalla L.r. 21/2016 è prioritariamente a sostegno della creazione 
dell’associazione fondiaria e della redazione del piano di gestione, quale strumento di supporto 
tecnico gestionale; 
 
l’articolo 107 del Trattato sul funzionamento dell’Unione Europea individua quelli che sono i 
requisiti che una misura finanziaria pubblica deve possedere, in modo cumulativo e contemporaneo, 
per essere considerata aiuto di Stato, ed in particolare che il contributo concesso da un Ente 
pubblico debba consentire all’impresa un evidente vantaggio economico, che la favorisca rispetto 
ad altri operatori, che tale vantaggio possa falsare la concorrenza sul mercato, incidendo in modo 
anche potenziale sugli scambi tra gli Stati membri; 
 
dall’esito dell’istruttoria del Bando 2022 è emerso in modo evidente che nell’attuale periodo 
storico, anche considerata la situazione giuridico-economica e territoriale, non si concretizzano le 
condizioni che caratterizzano la presenza di un regime di aiuto, in quanto i contributi assegnati alle 
associazioni fondiarie risultano di esigua entità, senza evidenti ricadute economiche; inoltre:  
- l’aiuto non attira domanda o capitali nel territorio interessato e non ostacola parimenti lo 
stabilimento di imprese di altri Stati membri; 
- i beni ed i servizi che beneficiano del sostegno pubblico sono destinati ad un mercato 
esclusivamente locale o sono caratterizzati da una zona di attrazione limitata dal punto di vista 
geografico; 
- l’incidenza risulterebbe solo marginale sui mercati e sui consumatori degli altri Stati membri; 
- i destinatari dell’intervento non si configurano come imprese attive su un mercato che è soggetto 
al commercio intra UE. 
 
Dato atto che: 
 
- per procedere alla liquidazione dei contributi ammessi, occorre ridurre la prenotazione di impegno 
n. 12512/2023 sul cap. 176145 del Bilancio gestionale finanziario 2023-2025 - annualità 2023 per 
l’importo di € 359.983,95 al fine di un successivo impegno a favore dei singoli beneficiari come 
individuati nel verbale sopra richiamato; 
 



 

- come previsto al punto 17 del Bando, con l’approvazione della graduatoria occorre provvedere 
alla liquidazione del 100% delle spese di costituzione dell’associazione fondiaria e del 100% del 
contributo ai proprietari che hanno conferito i terreni all’associazione fondiaria per almeno 15 anni, 
rinviando al saldo la liquidazione delle spese di redazione o adeguamento del piano di gestione e/o 
di miglioramento fondiario, previa presentazione dei relativi giustificativi di spesa (copia delle 
fatture e dei bonifici); CUP - Codice Unico Progetto n. J61G22000310002.  
 
Ritenuto pertanto necessario: 
 
- approvare, ai sensi della D.G.R. n. 2-6206 del 16 dicembre 2022 e della D.D. n. 796/A1615A del 
19 dicembre 2022 ,gli esiti istruttori e gli importi di cui al verbale del 2 ottobre 2023, predisposto 
dai funzionari incaricati del Settore Sviluppo della montagna e conservato agli atti del Settore, 
riassunti nelle tabelle allegate alla presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale; 
 
- ridurre la prenotazione di impegno n. 12512/2023 (FPV) sul Cap. 176145 del Bilancio gestionale 
finanziario 2023-2025 - annualità 2023 (Missione 09, Programma 0907) per l’importo di € 
359.983,95 e impegnare contestualmente a favore dei singoli beneficiari come individuati nelle 
tabelle allegate, le cui transazioni elementari sono rappresentate nell’Appendice A, parte integrante 
e sostanziale del presente provvedimento; 
 
- di liquidare, come previsto al punto 17 del Bando, il 100% delle spese di costituzione 
dell’associazione fondiaria ed il 100% del contributo ai proprietari che hanno conferito i terreni 
all’associazione fondiaria per almeno 15 anni; 
 
- di rinviare al saldo la liquidazione delle spese di redazione o adeguamento del piano di gestione 
e/o di miglioramento fondiario, previa presentazione dei relativi giustificativi di spesa (copia delle 
fatture e dei bonifici) entro i termini stabiliti dal bando; CUP - Codice Unico Progetto n. 
J61G22000310002. 
 
Dato atto che il presente provvedimento non comporta oneri impliciti per il bilancio regionale e che 
gli impegni sono stati assunti secondo il principio della competenza finanziaria potenziata di cui al 
D.Lgs 118/2011. 
 
Accertato che la spesa è assunta nei limiti delle risorse stanziate sulla dotazione finanziaria del 
Capitolo di spesa n. 176145 del Bilancio gestionale finanziario 2023-2025 – annualità 2023, pren. 
impegno n. 12512/2023 e che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi 
stanziamenti di cassa e con le regole di finanza pubblica ai sensi dell’art. 56, c. 6 e art. 57 del D.Lgs 
118/2011. 
 
Attestata la regolarità amministrativa del presente provvedimento ai sensi della D.G.R. n. 1-4046 
del 17 ottobre 2016, come modificata dalla D.G.R. n. 1-3361 del 14 giugno 2021;  
 
tutto ciò premesso, 

LA DIRIGENTE  
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• gli artt. 4 e 17 del D.lgs. n. 165/2001 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche"; 

• D.lgs. n. 118/2011 "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 
schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi"; 



 

• D.lgs. n. 33/2013 "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione delle informazioni della PP.AA."; 

• l'art. 17 della L.r. 23 del 28 luglio 2008 "Disciplina dell'organizzazione degli uffici 
regionali e disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale"; 

• L.r. 24 aprile 2023, n. 6 "Bilancio di previsione finanziario 2023-2025"; 

• D.G.R. n. 1 - 6763 del 27 aprile 2023 "Legge regionale 24 aprile 2023, n. 6 "Bilancio di 
previsione finanziario 2023-2025". Approvazione del Documento Tecnico di 
Accompagnamento e del Bilancio Finanziario Gestionale 2023-2025"; 

• D.G.R. n. 3-6447 del 30 gennaio 2023 "Approvazione del Piano integrato di attività e 
organizzazione (PIAO) della Giunta regionale del Piemonte per gli anni 2023-2025 e della 
tabella di assegnazione dei pesi degli obiettivi dei Direttori del ruolo della Giunta regionale 
per l'anno 2023"; 

• D.G.R. n. 5-6679 del 29 marzo 2023 "Riaccertamento dei residui attivi e passivi al 31 
dicembre 2022 ai sensi dell'articolo 3 comma 4, del Decreto legislativo 23 giugno 2011, 
n.118 e successive modificazioni e integrazioni"; 

• L. r. 31 luglio 2023, n. 14 "Assestamento al bilancio di previsione finanziario 2023-2025"; 

• D.G.R. n. 17-7391 del 3 agosto 2023 "Variazione al Documento Tecnico di 
Accompagnamento al Bilancio Finanziario Gestionale 2023-2025 di cui alla D.G.R. n. 1-
6763 del 27 aprile 2023"; 

 
DETERMINA  

 
in applicazione di quanto previsto dal bando approvato con la D.D. n. 796/A1615A del 19 dicembre 
2022: 
 
- di approvare gli esiti istruttori e gli importi ammessi per l’intervento 1) e per l’intervento 2) per 
ciascun beneficiario, di cui al verbale del 2 ottobre 2023, predisposto dai funzionari incaricati del 
Settore Sviluppo della montagna, conservato agli atti del Settore e riassunti nelle tabelle allegate 
alla presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale; 
 
- di ridurre la prenotazione di impegno n. 12512/2023 (FPV) sul Cap. 176145 (Fondi regionali) del 
Bilancio gestionale finanziario 2023-2025 - annualità 2023 (Missione 09, Programma 0907) per 
l’importo di € 359.983,95 e impegnare contestualmente a favore dei singoli beneficiari come 
individuati nelle tabelle allegate al presente provvedimento. Le transazioni elementari sono 
rappresentate nell’Appendice A parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 
- di liquidare, come previsto al punto 17 del Bando, il 100% delle spese di costituzione 
dell’associazione fondiaria ed il 100% del contributo ai proprietari che hanno conferito i terreni 
all’associazione fondiaria per almeno 15 anni; 
 
- di rinviare al saldo la liquidazione delle spese di redazione o adeguamento del piano di gestione 
e/o di miglioramento fondiario, previa presentazione dei relativi giustificativi di spesa (copia delle 
fatture e dei bonifici) entro i termini stabiliti dal bando; CUP - Codice Unico Progetto n. 
J61G22000310002; 
 
- di dare atto che, per le motivazioni indicate in premessa, non si concretizzano le condizioni che 
caratterizzano la presenza di un regime di aiuto di Stato. 
 



 

Il presente provvedimento verrà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi 
dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 5 della L.r. 22/2010. Ai fini dell’efficacia della presente 
determinazione, si dispone, ai sensi dell’art. 26 comma 2 del D.Lgs. 33/2013, la pubblicazione sul 
sito della Regione Piemonte, sezione “Amministrazione trasparente".  
 
Avverso al presente provvedimento è ammesso ricorso entro il termine di 60 giorni innanzi al 
Tribunale Amministrativo Regionale, ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica 
entro 120 giorni dalla data di piena conoscenza dell'atto. 
 
 

LA DIRIGENTE (A1615A - Sviluppo della montagna) 
Firmato digitalmente da Chiara Maria Musolino 

Allegato 
 
 
 



Bando Associazioni fondiarie - anno 2022. Contributo ammissibile INTERVENTO 1

n. ASSOCIAZIONE FONDIARIA Comune Prov 
Superficie catastale 
complessiva - ettari

PUNTEGGIO 
INTERVENTO 1

IMPORTO 
AMMISSIBILE 

INTERVENTO 1

1 ASFO LA CHIARA Usseaux TO 136,6300 160,00 4.992,26

2 ASFO PARADISO Mompantero TO 70,1452 160,00 5.000,00

3 ASFO CHAMPLAS DU COL E JANVIER Sestriere TO 54,3260 160,00 5.000,00

4 ASFO FENESTRELLESE Fenestrelle TO 51,2734 150,00 5.236,80

5 ASFO ALPE BOUT DU COL Prali TO 1.187,5579 145,00 5.400,00

6 ASFO UPEGA Briga Alta CN 150,5240 145,00 4.060,16

7 ASFO MONTEMALE Montemale CN 134,1000 145,00 5.000,00

8 ASFO MACRA Macra CN 584,8783 135,00 5.000,00

9 ASFO ALTA VAL BORBERA Carrega Ligure AL 269,3290 135,00 5.000,00

10 ASFO TERRE DEL BOSSOLA Mongiardino Ligure AL 129,7884 135,00 4.951,00

11 ASFO PIUZZO Cabella Ligure AL 70,1452 135,00 5.304,00

12 ASFO VALLONE SANTA MARGHERITA Dronero CN 108,4790 130,00 5.000,00

13 ASFO L'UNTIN Prarostino TO 48,0075 125,02 5.000,00

14 ASFO LA SERRA Chiaverano TO 36,7852 116,96 5.399,26

15 ASFO BORGIALLO Borgiallo TO 36,1327 115,34 5.000,00

16 ASFO CHAMPLAS SEGUIN Cesana Torinese TO 39,7800 109,45 5.000,00

17 ASFO MONREGALESE Niella Tanaro CN 43,1100 90,03 5.224,00

18 ASFO VALLE PO Paesana CN 35,2407 86,94 4.960,24

19 ASFO RITORNO AI PRATI Ostana CN 20,6604 76,65 4.921,35

20 ASFO PAMPARA' Ormea CN 28,4318 76,08 5.160,00

21 ASFO VENAUS Venaus TO 17,9700 69,92 262,40

22 ASFO TERRAVIVA Borgomezzavalle VB 8,2800 55,70 5.000,00

23 ASFO DI EGRO Cesara VB 18,7928 51,99 5.211,20

24 ASFO ROCCA D'ARAZZO Rocca d'Arazzo AT 15,4500 43,63 5.288,00

25 ASFO ALTA TERRAS Traves TO 14,7130 36,79 5.400,00

26 ASFO I BOSCHI DEI BRICH Castiglione Torinese TO 11,1367 32,25 5.339,94

27 ASFO ASFODELO Cella Monte AL 14,0000 31,00 5.160,00

28 ASFO DEL CEBANO Ceva CN 7,4330 23,59 818,64

TOTALE INTERVENTO 1 133.089,25

Bando Associazioni fondiarie - anno 2022. Contributo ammissibile INTERVENTO 2

n. ASSOCIAZIONE FONDIARIA Comune Prov 
Superficie conferita per 

15 anni - ettari
PUNTEGGIO 

INTERVENTO 2

IMPORTO 
AMMESSO 

INTERVENTO 2

1 ASFO ALPE BOUT DU COL Prali TO 1.187,5779 100,00 30.000,00

2 ASFO ALTA VAL BORBERA Carrega Ligure AL 242,4460 100,00 28.714,45

3 ASFO LA CHIARA Usseaux TO 136,6300 100,00 8.080,85

4 ASFO TERRE DEL BOSSOLA Mongiardino Ligure AL 129,7884 100,00 21.365,00

5 ASFO FENESTRELLESE Fenestrelle TO 49,7430 100,00 24.093,60

6 ASFO L'UNTIN Prarostino TO 45,4891 100,00 22.744,55

7 ASFO BORGIALLO Borgiallo TO 34,9656 100,00 8.297,35

8 ASFO VALLE PO Paesana CN 34,4200 100,00 17.210,00

9 ASFO LA SERRA Chiaverano TO 33,5834 100,00 16.791,70

10 ASFO PAMPARA Ormea CN 28,4318 100,00 14.215,90

11 ASFO ROCCA D'ARAZZO Rocca d'Arazzo AT 15,4500 100,00 5.674,10

12 ASFO ALTA TERRAS Traves TO 14,7130 100,00 7.356,55

13 ASFO I BOSCHI DEI BRICH Castiglione Torinese TO 11,1367 100,00 5.370,55

14 ASFO PARADISO Mompantero TO 49,0000 70,00 6.939,60

15 ASFO UPEGA Briga Alta CN 62,0942 50,00 4.392,70

16 ASFO TERRA VIVA Borgomezzavalle VB 3,7700 30,00 1.872,20

17 ASFO DI EGRO Cesara VB 7,5512 20,00 3.775,60

TOTALE INTERVENTO 2 226.894,70



Bando Associazioni fondiarie - anno 2022. Riepilogo contributo Intervento 1 e Intervento 2

n.
CODICE 
BENEF.

ASSOCIAZIONE FONDIARIA Comune Prov 
IMPORTO 

AMMISSIBILE 
INTERVENTO 1

IMPORTO 
AMMESSO 

INTERVENTO 2

IMPORTO 
COMPLESSIVO

1 351272 ASFO LA CHIARA Usseaux TO 4.992,26 8.080,85 13.073,11

2 360851 ASFO PARADISO Mompantero TO 5.000,00 6.939,60 11.939,60

3 351300 ASFO CHAMPLAS DU COL E JANVIER Sestriere TO 5.000,00 5.000,00

4 383004 ASFO FENESTRELLESE Fenestrelle TO 5.236,80 24.093,60 29.330,40

5 383008 ASFO ALPE BOUT DU COL Prali TO 5.400,00 30.000,00 35.400,00

6 351288 ASFO UPEGA Briga Alta CN 4.060,16 4.392,70 8.452,86

7 351273 ASFO MONTEMALE Montemale CN 5.000,00 5.000,00

8 351274 ASFO MACRA Macra CN 5.000,00 5.000,00

9 360860 ASFO ALTA VAL BORBERA Carrega Ligure AL 5.000,00 28.714,45 33.714,45

10 360858 ASFO TERRE DEL BOSSOLA Mongiardino Ligure AL 4.951,00 21.365,00 26.316,00

11 383018 ASFO PIUZZO Cabella Ligure AL 5.304,00 5.304,00

12 383020 ASFO VALLONE SANTA MARGHERITA Dronero CN 5.000,00 5.000,00

13 383022 ASFO L'UNTIN Prarostino TO 5.000,00 22.744,55 27.744,55

14 383014 ASFO LA SERRA Chiaverano TO 5.399,26 16.791,70 22.190,96

15 360854 ASFO BORGIALLO Borgiallo TO 5.000,00 8.297,35 13.297,35

16 383011 ASFO CHAMPLAS SEGUIN Cesana Torinese TO 5.000,00 5.000,00

17 383015 ASFO MONREGALESE Niella Tanaro CN 5.224,00 5.224,00

18 383023 ASFO VALLE PO Paesana CN 4.960,24 17.210,00 22.170,24

19 360852 ASFO RITORNO AI PRATI Ostana CN 4.921,35 4.921,35

20 383017 ASFO PAMPARA' Ormea CN 5.160,00 14.215,90 19.375,90

21 383024 ASFO VENAUS Venaus TO 262,40 262,40

22 379640 ASFO TERRAVIVA Borgomezzavalle VB 5.000,00 1.872,20 6.872,20

23 383013 ASFO DI EGRO Cesara VB 5.211,20 3.775,60 8.986,80

24 383019 ASFO ROCCA D'ARAZZO Rocca d'Arazzo AT 5.288,00 5.674,10 10.962,10

25 383005 ASFO ALTA TERRAS Traves TO 5.400,00 7.356,55 12.756,55

26 383007 ASFO I BOSCHI DEI BRICH Castiglione Torinese TO 5.339,94 5.370,55 10.710,49

27 383006 ASFO ASFODELO Cella Monte AL 5.160,00 5.160,00

28 383010 ASFO DEL CEBANO Ceva CN 818,64 818,64

TOTALE 133.089,25 226.894,70 359.983,95



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 756/A1615A/2023  DEL 13/10/2023

Modifica N.: 2023/12512/1 dell'impegno 2023/12512
Descrizione: RIDUZIONE PER RIUTILIZZO
Importo riduzione/aumento (€): -13.073,11
Importo iniziale (€): 400.000,00
Importo finale (€): 40.016,05
Cap.: 176145 / 2023 - EROGAZIONE DI CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONI FONDIARIE PER LE 
SPESE DI COSTITUZIONE DELL'ASSOCIAZIONE E PER LA REDAZIONE DEI PIANI DI 
GESTIONE DEI TERRENI CONFERITI (ART.10 DELLA L.R. 21/2016)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 05.4 - Protezione delle biodiversità e dei beni paesaggistici
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
Programma: Cod. 0907 - Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni

Modifica N.: 2023/12512/2 dell'impegno 2023/12512
Descrizione: RIDUZIONE PER RIUTILIZZO
Importo riduzione/aumento (€): -11.939,60
Importo iniziale (€): 400.000,00
Importo finale (€): 40.016,05
Cap.: 176145 / 2023 - EROGAZIONE DI CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONI FONDIARIE PER LE 
SPESE DI COSTITUZIONE DELL'ASSOCIAZIONE E PER LA REDAZIONE DEI PIANI DI 
GESTIONE DEI TERRENI CONFERITI (ART.10 DELLA L.R. 21/2016)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 05.4 - Protezione delle biodiversità e dei beni paesaggistici
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
Programma: Cod. 0907 - Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 756/A1615A/2023  DEL 13/10/2023

Modifica N.: 2023/12512/3 dell'impegno 2023/12512
Descrizione: RIDUZIONE PER RIUTILIZZO
Importo riduzione/aumento (€): -5.000,00
Importo iniziale (€): 400.000,00
Importo finale (€): 40.016,05
Cap.: 176145 / 2023 - EROGAZIONE DI CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONI FONDIARIE PER LE 
SPESE DI COSTITUZIONE DELL'ASSOCIAZIONE E PER LA REDAZIONE DEI PIANI DI 
GESTIONE DEI TERRENI CONFERITI (ART.10 DELLA L.R. 21/2016)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 05.4 - Protezione delle biodiversità e dei beni paesaggistici
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
Programma: Cod. 0907 - Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni

Modifica N.: 2023/12512/4 dell'impegno 2023/12512
Descrizione: RIDUZIONE PER RIUTILIZZO
Importo riduzione/aumento (€): -29.330,40
Importo iniziale (€): 400.000,00
Importo finale (€): 40.016,05
Cap.: 176145 / 2023 - EROGAZIONE DI CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONI FONDIARIE PER LE 
SPESE DI COSTITUZIONE DELL'ASSOCIAZIONE E PER LA REDAZIONE DEI PIANI DI 
GESTIONE DEI TERRENI CONFERITI (ART.10 DELLA L.R. 21/2016)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 05.4 - Protezione delle biodiversità e dei beni paesaggistici
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
Programma: Cod. 0907 - Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 756/A1615A/2023  DEL 13/10/2023

Modifica N.: 2023/12512/5 dell'impegno 2023/12512
Descrizione: RIDUZIONE PER RIUTILIZZO
Importo riduzione/aumento (€): -35.400,00
Importo iniziale (€): 400.000,00
Importo finale (€): 40.016,05
Cap.: 176145 / 2023 - EROGAZIONE DI CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONI FONDIARIE PER LE 
SPESE DI COSTITUZIONE DELL'ASSOCIAZIONE E PER LA REDAZIONE DEI PIANI DI 
GESTIONE DEI TERRENI CONFERITI (ART.10 DELLA L.R. 21/2016)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 05.4 - Protezione delle biodiversità e dei beni paesaggistici
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
Programma: Cod. 0907 - Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni

Modifica N.: 2023/12512/6 dell'impegno 2023/12512
Descrizione: RIDUZIONE PER RIUTILIZZO
Importo riduzione/aumento (€): -8.452,86
Importo iniziale (€): 400.000,00
Importo finale (€): 40.016,05
Cap.: 176145 / 2023 - EROGAZIONE DI CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONI FONDIARIE PER LE 
SPESE DI COSTITUZIONE DELL'ASSOCIAZIONE E PER LA REDAZIONE DEI PIANI DI 
GESTIONE DEI TERRENI CONFERITI (ART.10 DELLA L.R. 21/2016)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 05.4 - Protezione delle biodiversità e dei beni paesaggistici
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
Programma: Cod. 0907 - Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 756/A1615A/2023  DEL 13/10/2023

Modifica N.: 2023/12512/7 dell'impegno 2023/12512
Descrizione: RIDUZIONE PER RIUTILIZZO
Importo riduzione/aumento (€): -5.000,00
Importo iniziale (€): 400.000,00
Importo finale (€): 40.016,05
Cap.: 176145 / 2023 - EROGAZIONE DI CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONI FONDIARIE PER LE 
SPESE DI COSTITUZIONE DELL'ASSOCIAZIONE E PER LA REDAZIONE DEI PIANI DI 
GESTIONE DEI TERRENI CONFERITI (ART.10 DELLA L.R. 21/2016)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 05.4 - Protezione delle biodiversità e dei beni paesaggistici
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
Programma: Cod. 0907 - Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni

Modifica N.: 2023/12512/8 dell'impegno 2023/12512
Descrizione: RIDUZIONE PER RIUTILIZZO
Importo riduzione/aumento (€): -5.000,00
Importo iniziale (€): 400.000,00
Importo finale (€): 40.016,05
Cap.: 176145 / 2023 - EROGAZIONE DI CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONI FONDIARIE PER LE 
SPESE DI COSTITUZIONE DELL'ASSOCIAZIONE E PER LA REDAZIONE DEI PIANI DI 
GESTIONE DEI TERRENI CONFERITI (ART.10 DELLA L.R. 21/2016)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 05.4 - Protezione delle biodiversità e dei beni paesaggistici
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
Programma: Cod. 0907 - Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 756/A1615A/2023  DEL 13/10/2023

Modifica N.: 2023/12512/9 dell'impegno 2023/12512
Descrizione: RIDUZIONE PER RIUTILIZZO
Importo riduzione/aumento (€): -33.714,45
Importo iniziale (€): 400.000,00
Importo finale (€): 40.016,05
Cap.: 176145 / 2023 - EROGAZIONE DI CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONI FONDIARIE PER LE 
SPESE DI COSTITUZIONE DELL'ASSOCIAZIONE E PER LA REDAZIONE DEI PIANI DI 
GESTIONE DEI TERRENI CONFERITI (ART.10 DELLA L.R. 21/2016)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 05.4 - Protezione delle biodiversità e dei beni paesaggistici
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
Programma: Cod. 0907 - Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni

Modifica N.: 2023/12512/10 dell'impegno 2023/12512
Descrizione: RIDUZIONE PER RIUTILIZZO
Importo riduzione/aumento (€): -26.316,00
Importo iniziale (€): 400.000,00
Importo finale (€): 40.016,05
Cap.: 176145 / 2023 - EROGAZIONE DI CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONI FONDIARIE PER LE 
SPESE DI COSTITUZIONE DELL'ASSOCIAZIONE E PER LA REDAZIONE DEI PIANI DI 
GESTIONE DEI TERRENI CONFERITI (ART.10 DELLA L.R. 21/2016)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 05.4 - Protezione delle biodiversità e dei beni paesaggistici
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
Programma: Cod. 0907 - Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 756/A1615A/2023  DEL 13/10/2023

Modifica N.: 2023/12512/11 dell'impegno 2023/12512
Descrizione: RIDUZIONE PER RIUTILIZZO
Importo riduzione/aumento (€): -5.304,00
Importo iniziale (€): 400.000,00
Importo finale (€): 40.016,05
Cap.: 176145 / 2023 - EROGAZIONE DI CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONI FONDIARIE PER LE 
SPESE DI COSTITUZIONE DELL'ASSOCIAZIONE E PER LA REDAZIONE DEI PIANI DI 
GESTIONE DEI TERRENI CONFERITI (ART.10 DELLA L.R. 21/2016)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 05.4 - Protezione delle biodiversità e dei beni paesaggistici
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
Programma: Cod. 0907 - Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni

Modifica N.: 2023/12512/12 dell'impegno 2023/12512
Descrizione: RIDUZIONE PER RIUTILIZZO
Importo riduzione/aumento (€): -5.000,00
Importo iniziale (€): 400.000,00
Importo finale (€): 40.016,05
Cap.: 176145 / 2023 - EROGAZIONE DI CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONI FONDIARIE PER LE 
SPESE DI COSTITUZIONE DELL'ASSOCIAZIONE E PER LA REDAZIONE DEI PIANI DI 
GESTIONE DEI TERRENI CONFERITI (ART.10 DELLA L.R. 21/2016)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 05.4 - Protezione delle biodiversità e dei beni paesaggistici
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
Programma: Cod. 0907 - Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 756/A1615A/2023  DEL 13/10/2023

Modifica N.: 2023/12512/13 dell'impegno 2023/12512
Descrizione: RIDUZIONE PER RIUTILIZZO
Importo riduzione/aumento (€): -22.190,96
Importo iniziale (€): 400.000,00
Importo finale (€): 40.016,05
Cap.: 176145 / 2023 - EROGAZIONE DI CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONI FONDIARIE PER LE 
SPESE DI COSTITUZIONE DELL'ASSOCIAZIONE E PER LA REDAZIONE DEI PIANI DI 
GESTIONE DEI TERRENI CONFERITI (ART.10 DELLA L.R. 21/2016)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 05.4 - Protezione delle biodiversità e dei beni paesaggistici
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
Programma: Cod. 0907 - Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni

Modifica N.: 2023/12512/14 dell'impegno 2023/12512
Descrizione: RIDUZIONE PER RIUTILIZZO
Importo riduzione/aumento (€): -22.190,96
Importo iniziale (€): 400.000,00
Importo finale (€): 40.016,05
Cap.: 176145 / 2023 - EROGAZIONE DI CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONI FONDIARIE PER LE 
SPESE DI COSTITUZIONE DELL'ASSOCIAZIONE E PER LA REDAZIONE DEI PIANI DI 
GESTIONE DEI TERRENI CONFERITI (ART.10 DELLA L.R. 21/2016)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 05.4 - Protezione delle biodiversità e dei beni paesaggistici
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
Programma: Cod. 0907 - Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 756/A1615A/2023  DEL 13/10/2023

Modifica N.: 2023/12512/15 dell'impegno 2023/12512
Descrizione: RIDUZIONE PER RIUTILIZZO
Importo riduzione/aumento (€): -13.297,35
Importo iniziale (€): 400.000,00
Importo finale (€): 40.016,05
Cap.: 176145 / 2023 - EROGAZIONE DI CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONI FONDIARIE PER LE 
SPESE DI COSTITUZIONE DELL'ASSOCIAZIONE E PER LA REDAZIONE DEI PIANI DI 
GESTIONE DEI TERRENI CONFERITI (ART.10 DELLA L.R. 21/2016)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 05.4 - Protezione delle biodiversità e dei beni paesaggistici
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
Programma: Cod. 0907 - Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni

Modifica N.: 2023/12512/16 dell'impegno 2023/12512
Descrizione: RIDUZIONE PER RIUTILIZZO
Importo riduzione/aumento (€): -5.000,00
Importo iniziale (€): 400.000,00
Importo finale (€): 40.016,05
Cap.: 176145 / 2023 - EROGAZIONE DI CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONI FONDIARIE PER LE 
SPESE DI COSTITUZIONE DELL'ASSOCIAZIONE E PER LA REDAZIONE DEI PIANI DI 
GESTIONE DEI TERRENI CONFERITI (ART.10 DELLA L.R. 21/2016)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 05.4 - Protezione delle biodiversità e dei beni paesaggistici
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
Programma: Cod. 0907 - Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 756/A1615A/2023  DEL 13/10/2023

Modifica N.: 2023/12512/17 dell'impegno 2023/12512
Descrizione: RIDUZIONE PER RIUTILIZZO
Importo riduzione/aumento (€): -5.224,00
Importo iniziale (€): 400.000,00
Importo finale (€): 40.016,05
Cap.: 176145 / 2023 - EROGAZIONE DI CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONI FONDIARIE PER LE 
SPESE DI COSTITUZIONE DELL'ASSOCIAZIONE E PER LA REDAZIONE DEI PIANI DI 
GESTIONE DEI TERRENI CONFERITI (ART.10 DELLA L.R. 21/2016)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 05.4 - Protezione delle biodiversità e dei beni paesaggistici
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
Programma: Cod. 0907 - Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni

Modifica N.: 2023/12512/18 dell'impegno 2023/12512
Descrizione: RIDUZIONE PER RIUTILIZZO
Importo riduzione/aumento (€): -22.170,24
Importo iniziale (€): 400.000,00
Importo finale (€): 40.016,05
Cap.: 176145 / 2023 - EROGAZIONE DI CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONI FONDIARIE PER LE 
SPESE DI COSTITUZIONE DELL'ASSOCIAZIONE E PER LA REDAZIONE DEI PIANI DI 
GESTIONE DEI TERRENI CONFERITI (ART.10 DELLA L.R. 21/2016)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 05.4 - Protezione delle biodiversità e dei beni paesaggistici
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
Programma: Cod. 0907 - Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 756/A1615A/2023  DEL 13/10/2023

Modifica N.: 2023/12512/19 dell'impegno 2023/12512
Descrizione: RIDUZIONE PER RIUTILIZZO
Importo riduzione/aumento (€): -4.921,35
Importo iniziale (€): 400.000,00
Importo finale (€): 40.016,05
Cap.: 176145 / 2023 - EROGAZIONE DI CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONI FONDIARIE PER LE 
SPESE DI COSTITUZIONE DELL'ASSOCIAZIONE E PER LA REDAZIONE DEI PIANI DI 
GESTIONE DEI TERRENI CONFERITI (ART.10 DELLA L.R. 21/2016)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 05.4 - Protezione delle biodiversità e dei beni paesaggistici
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
Programma: Cod. 0907 - Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni

Modifica N.: 2023/12512/20 dell'impegno 2023/12512
Descrizione: RIDUZIONE PER RIUTILIZZO
Importo riduzione/aumento (€): -19.375,90
Importo iniziale (€): 400.000,00
Importo finale (€): 40.016,05
Cap.: 176145 / 2023 - EROGAZIONE DI CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONI FONDIARIE PER LE 
SPESE DI COSTITUZIONE DELL'ASSOCIAZIONE E PER LA REDAZIONE DEI PIANI DI 
GESTIONE DEI TERRENI CONFERITI (ART.10 DELLA L.R. 21/2016)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 05.4 - Protezione delle biodiversità e dei beni paesaggistici
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
Programma: Cod. 0907 - Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 756/A1615A/2023  DEL 13/10/2023

Modifica N.: 2023/12512/21 dell'impegno 2023/12512
Descrizione: RIDUZIONE PER RIUTILIZZO
Importo riduzione/aumento (€): -262,40
Importo iniziale (€): 400.000,00
Importo finale (€): 40.016,05
Cap.: 176145 / 2023 - EROGAZIONE DI CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONI FONDIARIE PER LE 
SPESE DI COSTITUZIONE DELL'ASSOCIAZIONE E PER LA REDAZIONE DEI PIANI DI 
GESTIONE DEI TERRENI CONFERITI (ART.10 DELLA L.R. 21/2016)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 05.4 - Protezione delle biodiversità e dei beni paesaggistici
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
Programma: Cod. 0907 - Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni

Modifica N.: 2023/12512/22 dell'impegno 2023/12512
Descrizione: RIDUZIONE PER RIUTILIZZO
Importo riduzione/aumento (€): -6.872,20
Importo iniziale (€): 400.000,00
Importo finale (€): 40.016,05
Cap.: 176145 / 2023 - EROGAZIONE DI CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONI FONDIARIE PER LE 
SPESE DI COSTITUZIONE DELL'ASSOCIAZIONE E PER LA REDAZIONE DEI PIANI DI 
GESTIONE DEI TERRENI CONFERITI (ART.10 DELLA L.R. 21/2016)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 05.4 - Protezione delle biodiversità e dei beni paesaggistici
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
Programma: Cod. 0907 - Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 756/A1615A/2023  DEL 13/10/2023

Modifica N.: 2023/12512/23 dell'impegno 2023/12512
Descrizione: RIDUZIONE PER RIUTILIZZO
Importo riduzione/aumento (€): -8.986,80
Importo iniziale (€): 400.000,00
Importo finale (€): 40.016,05
Cap.: 176145 / 2023 - EROGAZIONE DI CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONI FONDIARIE PER LE 
SPESE DI COSTITUZIONE DELL'ASSOCIAZIONE E PER LA REDAZIONE DEI PIANI DI 
GESTIONE DEI TERRENI CONFERITI (ART.10 DELLA L.R. 21/2016)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 05.4 - Protezione delle biodiversità e dei beni paesaggistici
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
Programma: Cod. 0907 - Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni

Modifica N.: 2023/12512/24 dell'impegno 2023/12512
Descrizione: RIDUZIONE PER RIUTILIZZO
Importo riduzione/aumento (€): -10.962,10
Importo iniziale (€): 400.000,00
Importo finale (€): 40.016,05
Cap.: 176145 / 2023 - EROGAZIONE DI CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONI FONDIARIE PER LE 
SPESE DI COSTITUZIONE DELL'ASSOCIAZIONE E PER LA REDAZIONE DEI PIANI DI 
GESTIONE DEI TERRENI CONFERITI (ART.10 DELLA L.R. 21/2016)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 05.4 - Protezione delle biodiversità e dei beni paesaggistici
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
Programma: Cod. 0907 - Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 756/A1615A/2023  DEL 13/10/2023

Modifica N.: 2023/12512/25 dell'impegno 2023/12512
Descrizione: RIDUZIONE PER RIUTILIZZO
Importo riduzione/aumento (€): -12.756,55
Importo iniziale (€): 400.000,00
Importo finale (€): 40.016,05
Cap.: 176145 / 2023 - EROGAZIONE DI CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONI FONDIARIE PER LE 
SPESE DI COSTITUZIONE DELL'ASSOCIAZIONE E PER LA REDAZIONE DEI PIANI DI 
GESTIONE DEI TERRENI CONFERITI (ART.10 DELLA L.R. 21/2016)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 05.4 - Protezione delle biodiversità e dei beni paesaggistici
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
Programma: Cod. 0907 - Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni

Modifica N.: 2023/12512/26 dell'impegno 2023/12512
Descrizione: RIDUZIONE PER RIUTILIZZO
Importo riduzione/aumento (€): -10.710,49
Importo iniziale (€): 400.000,00
Importo finale (€): 40.016,05
Cap.: 176145 / 2023 - EROGAZIONE DI CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONI FONDIARIE PER LE 
SPESE DI COSTITUZIONE DELL'ASSOCIAZIONE E PER LA REDAZIONE DEI PIANI DI 
GESTIONE DEI TERRENI CONFERITI (ART.10 DELLA L.R. 21/2016)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 05.4 - Protezione delle biodiversità e dei beni paesaggistici
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
Programma: Cod. 0907 - Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 756/A1615A/2023  DEL 13/10/2023

Modifica N.: 2023/12512/27 dell'impegno 2023/12512
Descrizione: RIDUZIONE PER RIUTILIZZO
Importo riduzione/aumento (€): -5.160,00
Importo iniziale (€): 400.000,00
Importo finale (€): 40.016,05
Cap.: 176145 / 2023 - EROGAZIONE DI CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONI FONDIARIE PER LE 
SPESE DI COSTITUZIONE DELL'ASSOCIAZIONE E PER LA REDAZIONE DEI PIANI DI 
GESTIONE DEI TERRENI CONFERITI (ART.10 DELLA L.R. 21/2016)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 05.4 - Protezione delle biodiversità e dei beni paesaggistici
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
Programma: Cod. 0907 - Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni

Modifica N.: 2023/12512/28 dell'impegno 2023/12512
Descrizione: RIDUZIONE PER RIUTILIZZO
Importo riduzione/aumento (€): -818,64
Importo iniziale (€): 400.000,00
Importo finale (€): 40.016,05
Cap.: 176145 / 2023 - EROGAZIONE DI CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONI FONDIARIE PER LE 
SPESE DI COSTITUZIONE DELL'ASSOCIAZIONE E PER LA REDAZIONE DEI PIANI DI 
GESTIONE DEI TERRENI CONFERITI (ART.10 DELLA L.R. 21/2016)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 05.4 - Protezione delle biodiversità e dei beni paesaggistici
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
Programma: Cod. 0907 - Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 756/A1615A/2023  DEL 13/10/2023

Modifica N.: 2023/12512/29 dell'impegno 2023/12512
Descrizione: RIDUZIONE PER RIUTILIZZO
Importo riduzione/aumento (€): -5.553,59
Importo iniziale (€): 400.000,00
Importo finale (€): 40.016,05
Cap.: 176145 / 2023 - EROGAZIONE DI CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONI FONDIARIE PER LE 
SPESE DI COSTITUZIONE DELL'ASSOCIAZIONE E PER LA REDAZIONE DEI PIANI DI 
GESTIONE DEI TERRENI CONFERITI (ART.10 DELLA L.R. 21/2016)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 05.4 - Protezione delle biodiversità e dei beni paesaggistici
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
Programma: Cod. 0907 - Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni

Impegno N.: 2023/18082
Descrizione: L.R. 21/2016. ASSOCIAZIONI FONDIARIE. CONTRIBUTO BANDO 2022.
Importo (€): 13.073,11
Cap.: 176145 / 2023 - EROGAZIONE DI CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONI FONDIARIE PER LE 
SPESE DI COSTITUZIONE DELL'ASSOCIAZIONE E PER LA REDAZIONE DEI PIANI DI 
GESTIONE DEI TERRENI CONFERITI (ART.10 DELLA L.R. 21/2016)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J61G22000310002
Soggetto: Cod. 351272
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 05.4 - Protezione delle biodiversità e dei beni paesaggistici
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
Programma: Cod. 0907 - Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 756/A1615A/2023  DEL 13/10/2023

Impegno N.: 2023/18083
Descrizione: L.R. 21/2016. ASSOCIAZIONI FONDIARIE. CONTRIBUTO BANDO 2022.
Importo (€): 11.939,60
Cap.: 176145 / 2023 - EROGAZIONE DI CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONI FONDIARIE PER LE 
SPESE DI COSTITUZIONE DELL'ASSOCIAZIONE E PER LA REDAZIONE DEI PIANI DI 
GESTIONE DEI TERRENI CONFERITI (ART.10 DELLA L.R. 21/2016)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J61G22000310002
Soggetto: Cod. 360851
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 05.4 - Protezione delle biodiversità e dei beni paesaggistici
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
Programma: Cod. 0907 - Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni

Impegno N.: 2023/18084
Descrizione: L.R. 21/2016. ASSOCIAZIONI FONDIARIE. CONTRIBUTO BANDO 2022.
Importo (€): 5.000,00
Cap.: 176145 / 2023 - EROGAZIONE DI CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONI FONDIARIE PER LE 
SPESE DI COSTITUZIONE DELL'ASSOCIAZIONE E PER LA REDAZIONE DEI PIANI DI 
GESTIONE DEI TERRENI CONFERITI (ART.10 DELLA L.R. 21/2016)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J61G22000310002
Soggetto: Cod. 351300
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 05.4 - Protezione delle biodiversità e dei beni paesaggistici
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
Programma: Cod. 0907 - Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 756/A1615A/2023  DEL 13/10/2023

Impegno N.: 2023/18085
Descrizione: L.R. 21/2016. ASSOCIAZIONI FONDIARIE. CONTRIBUTO BANDO 2022.
Importo (€): 29.330,40
Cap.: 176145 / 2023 - EROGAZIONE DI CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONI FONDIARIE PER LE 
SPESE DI COSTITUZIONE DELL'ASSOCIAZIONE E PER LA REDAZIONE DEI PIANI DI 
GESTIONE DEI TERRENI CONFERITI (ART.10 DELLA L.R. 21/2016)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J61G22000310002
Soggetto: Cod. 383004
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 05.4 - Protezione delle biodiversità e dei beni paesaggistici
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
Programma: Cod. 0907 - Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni

Impegno N.: 2023/18086
Descrizione: L.R. 21/2016. ASSOCIAZIONI FONDIARIE. CONTRIBUTO BANDO 2022.
Importo (€): 35.400,00
Cap.: 176145 / 2023 - EROGAZIONE DI CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONI FONDIARIE PER LE 
SPESE DI COSTITUZIONE DELL'ASSOCIAZIONE E PER LA REDAZIONE DEI PIANI DI 
GESTIONE DEI TERRENI CONFERITI (ART.10 DELLA L.R. 21/2016)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J61G22000310002
Soggetto: Cod. 383008
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 05.4 - Protezione delle biodiversità e dei beni paesaggistici
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
Programma: Cod. 0907 - Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 756/A1615A/2023  DEL 13/10/2023

Impegno N.: 2023/18087
Descrizione: L.R. 21/2016. ASSOCIAZIONI FONDIARIE. CONTRIBUTO BANDO 2022.
Importo (€): 8.452,86
Cap.: 176145 / 2023 - EROGAZIONE DI CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONI FONDIARIE PER LE 
SPESE DI COSTITUZIONE DELL'ASSOCIAZIONE E PER LA REDAZIONE DEI PIANI DI 
GESTIONE DEI TERRENI CONFERITI (ART.10 DELLA L.R. 21/2016)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J61G22000310002
Soggetto: Cod. 351288
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 05.4 - Protezione delle biodiversità e dei beni paesaggistici
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
Programma: Cod. 0907 - Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni

Impegno N.: 2023/18088
Descrizione: L.R. 21/2016. ASSOCIAZIONI FONDIARIE. CONTRIBUTO BANDO 2022.
Importo (€): 5.000,00
Cap.: 176145 / 2023 - EROGAZIONE DI CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONI FONDIARIE PER LE 
SPESE DI COSTITUZIONE DELL'ASSOCIAZIONE E PER LA REDAZIONE DEI PIANI DI 
GESTIONE DEI TERRENI CONFERITI (ART.10 DELLA L.R. 21/2016)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J61G22000310002
Soggetto: Cod. 351273
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 05.4 - Protezione delle biodiversità e dei beni paesaggistici
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
Programma: Cod. 0907 - Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 756/A1615A/2023  DEL 13/10/2023

Impegno N.: 2023/18089
Descrizione: L.R. 21/2016. ASSOCIAZIONI FONDIARIE. CONTRIBUTO BANDO 2022.
Importo (€): 5.000,00
Cap.: 176145 / 2023 - EROGAZIONE DI CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONI FONDIARIE PER LE 
SPESE DI COSTITUZIONE DELL'ASSOCIAZIONE E PER LA REDAZIONE DEI PIANI DI 
GESTIONE DEI TERRENI CONFERITI (ART.10 DELLA L.R. 21/2016)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J61G22000310002
Soggetto: Cod. 351274
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 05.4 - Protezione delle biodiversità e dei beni paesaggistici
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
Programma: Cod. 0907 - Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni

Impegno N.: 2023/18090
Descrizione: L.R. 21/2016. ASSOCIAZIONI FONDIARIE. CONTRIBUTO BANDO 2022.
Importo (€): 33.714,45
Cap.: 176145 / 2023 - EROGAZIONE DI CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONI FONDIARIE PER LE 
SPESE DI COSTITUZIONE DELL'ASSOCIAZIONE E PER LA REDAZIONE DEI PIANI DI 
GESTIONE DEI TERRENI CONFERITI (ART.10 DELLA L.R. 21/2016)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J61G22000310002
Soggetto: Cod. 360860
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 05.4 - Protezione delle biodiversità e dei beni paesaggistici
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
Programma: Cod. 0907 - Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 756/A1615A/2023  DEL 13/10/2023

Impegno N.: 2023/18091
Descrizione: L.R. 21/2016. ASSOCIAZIONI FONDIARIE. CONTRIBUTO BANDO 2022.
Importo (€): 26.316,00
Cap.: 176145 / 2023 - EROGAZIONE DI CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONI FONDIARIE PER LE 
SPESE DI COSTITUZIONE DELL'ASSOCIAZIONE E PER LA REDAZIONE DEI PIANI DI 
GESTIONE DEI TERRENI CONFERITI (ART.10 DELLA L.R. 21/2016)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J61G22000310002
Soggetto: Cod. 360858
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 05.4 - Protezione delle biodiversità e dei beni paesaggistici
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
Programma: Cod. 0907 - Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni

Impegno N.: 2023/18092
Descrizione: L.R. 21/2016. ASSOCIAZIONI FONDIARIE. CONTRIBUTO BANDO 2022.
Importo (€): 5.304,00
Cap.: 176145 / 2023 - EROGAZIONE DI CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONI FONDIARIE PER LE 
SPESE DI COSTITUZIONE DELL'ASSOCIAZIONE E PER LA REDAZIONE DEI PIANI DI 
GESTIONE DEI TERRENI CONFERITI (ART.10 DELLA L.R. 21/2016)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J61G22000310002
Soggetto: Cod. 383018
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 05.4 - Protezione delle biodiversità e dei beni paesaggistici
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
Programma: Cod. 0907 - Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 756/A1615A/2023  DEL 13/10/2023

Impegno N.: 2023/18093
Descrizione: L.R. 21/2016. ASSOCIAZIONI FONDIARIE. CONTRIBUTO BANDO 2022.
Importo (€): 5.000,00
Cap.: 176145 / 2023 - EROGAZIONE DI CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONI FONDIARIE PER LE 
SPESE DI COSTITUZIONE DELL'ASSOCIAZIONE E PER LA REDAZIONE DEI PIANI DI 
GESTIONE DEI TERRENI CONFERITI (ART.10 DELLA L.R. 21/2016)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J61G22000310002
Soggetto: Cod. 383020
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 05.4 - Protezione delle biodiversità e dei beni paesaggistici
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
Programma: Cod. 0907 - Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni

Impegno N.: 2023/18094
Descrizione: L.R. 21/2016. ASSOCIAZIONI FONDIARIE. CONTRIBUTO BANDO 2022.
Importo (€): 22.190,96
Cap.: 176145 / 2023 - EROGAZIONE DI CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONI FONDIARIE PER LE 
SPESE DI COSTITUZIONE DELL'ASSOCIAZIONE E PER LA REDAZIONE DEI PIANI DI 
GESTIONE DEI TERRENI CONFERITI (ART.10 DELLA L.R. 21/2016)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J61G22000310002
Soggetto: Cod. 383022
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 05.4 - Protezione delle biodiversità e dei beni paesaggistici
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
Programma: Cod. 0907 - Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 756/A1615A/2023  DEL 13/10/2023

Impegno N.: 2023/18095
Descrizione: L.R. 21/2016. ASSOCIAZIONI FONDIARIE. CONTRIBUTO BANDO 2022.
Importo (€): 22.190,96
Cap.: 176145 / 2023 - EROGAZIONE DI CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONI FONDIARIE PER LE 
SPESE DI COSTITUZIONE DELL'ASSOCIAZIONE E PER LA REDAZIONE DEI PIANI DI 
GESTIONE DEI TERRENI CONFERITI (ART.10 DELLA L.R. 21/2016)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J61G22000310002
Soggetto: Cod. 383014
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 05.4 - Protezione delle biodiversità e dei beni paesaggistici
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
Programma: Cod. 0907 - Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni

Impegno N.: 2023/18096
Descrizione: L.R. 21/2016. ASSOCIAZIONI FONDIARIE. CONTRIBUTO BANDO 2022.
Importo (€): 13.297,35
Cap.: 176145 / 2023 - EROGAZIONE DI CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONI FONDIARIE PER LE 
SPESE DI COSTITUZIONE DELL'ASSOCIAZIONE E PER LA REDAZIONE DEI PIANI DI 
GESTIONE DEI TERRENI CONFERITI (ART.10 DELLA L.R. 21/2016)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J61G22000310002
Soggetto: Cod. 360854
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 05.4 - Protezione delle biodiversità e dei beni paesaggistici
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
Programma: Cod. 0907 - Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 756/A1615A/2023  DEL 13/10/2023

Impegno N.: 2023/18098
Descrizione: L.R. 21/2016. ASSOCIAZIONI FONDIARIE. CONTRIBUTO BANDO 2022.
Importo (€): 5.000,00
Cap.: 176145 / 2023 - EROGAZIONE DI CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONI FONDIARIE PER LE 
SPESE DI COSTITUZIONE DELL'ASSOCIAZIONE E PER LA REDAZIONE DEI PIANI DI 
GESTIONE DEI TERRENI CONFERITI (ART.10 DELLA L.R. 21/2016)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J61G22000310002
Soggetto: Cod. 383011
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 05.4 - Protezione delle biodiversità e dei beni paesaggistici
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
Programma: Cod. 0907 - Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni

Impegno N.: 2023/18099
Descrizione: L.R. 21/2016. ASSOCIAZIONI FONDIARIE. CONTRIBUTO BANDO 2022.
Importo (€): 5.224,00
Cap.: 176145 / 2023 - EROGAZIONE DI CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONI FONDIARIE PER LE 
SPESE DI COSTITUZIONE DELL'ASSOCIAZIONE E PER LA REDAZIONE DEI PIANI DI 
GESTIONE DEI TERRENI CONFERITI (ART.10 DELLA L.R. 21/2016)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J61G22000310002
Soggetto: Cod. 383015
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 05.4 - Protezione delle biodiversità e dei beni paesaggistici
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
Programma: Cod. 0907 - Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 756/A1615A/2023  DEL 13/10/2023

Impegno N.: 2023/18100
Descrizione: L.R. 21/2016. ASSOCIAZIONI FONDIARIE. CONTRIBUTO BANDO 2022.
Importo (€): 22.170,24
Cap.: 176145 / 2023 - EROGAZIONE DI CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONI FONDIARIE PER LE 
SPESE DI COSTITUZIONE DELL'ASSOCIAZIONE E PER LA REDAZIONE DEI PIANI DI 
GESTIONE DEI TERRENI CONFERITI (ART.10 DELLA L.R. 21/2016)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J61G22000310002
Soggetto: Cod. 383023
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 05.4 - Protezione delle biodiversità e dei beni paesaggistici
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
Programma: Cod. 0907 - Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni

Impegno N.: 2023/18101
Descrizione: L.R. 21/2016. ASSOCIAZIONI FONDIARIE. CONTRIBUTO BANDO 2022.
Importo (€): 4.921,35
Cap.: 176145 / 2023 - EROGAZIONE DI CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONI FONDIARIE PER LE 
SPESE DI COSTITUZIONE DELL'ASSOCIAZIONE E PER LA REDAZIONE DEI PIANI DI 
GESTIONE DEI TERRENI CONFERITI (ART.10 DELLA L.R. 21/2016)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J61G22000310002
Soggetto: Cod. 360852
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 05.4 - Protezione delle biodiversità e dei beni paesaggistici
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
Programma: Cod. 0907 - Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 756/A1615A/2023  DEL 13/10/2023

Impegno N.: 2023/18102
Descrizione: L.R. 21/2016. ASSOCIAZIONI FONDIARIE. CONTRIBUTO BANDO 2022.
Importo (€): 19.375,90
Cap.: 176145 / 2023 - EROGAZIONE DI CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONI FONDIARIE PER LE 
SPESE DI COSTITUZIONE DELL'ASSOCIAZIONE E PER LA REDAZIONE DEI PIANI DI 
GESTIONE DEI TERRENI CONFERITI (ART.10 DELLA L.R. 21/2016)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J61G22000310002
Soggetto: Cod. 383017
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 05.4 - Protezione delle biodiversità e dei beni paesaggistici
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
Programma: Cod. 0907 - Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni

Impegno N.: 2023/18103
Descrizione: L.R. 21/2016. ASSOCIAZIONI FONDIARIE. CONTRIBUTO BANDO 2022.
Importo (€): 262,40
Cap.: 176145 / 2023 - EROGAZIONE DI CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONI FONDIARIE PER LE 
SPESE DI COSTITUZIONE DELL'ASSOCIAZIONE E PER LA REDAZIONE DEI PIANI DI 
GESTIONE DEI TERRENI CONFERITI (ART.10 DELLA L.R. 21/2016)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J61G22000310002
Soggetto: Cod. 383024
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 05.4 - Protezione delle biodiversità e dei beni paesaggistici
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
Programma: Cod. 0907 - Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 756/A1615A/2023  DEL 13/10/2023

Impegno N.: 2023/18104
Descrizione: L.R. 21/2016. ASSOCIAZIONI FONDIARIE. CONTRIBUTO BANDO 2022.
Importo (€): 6.872,20
Cap.: 176145 / 2023 - EROGAZIONE DI CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONI FONDIARIE PER LE 
SPESE DI COSTITUZIONE DELL'ASSOCIAZIONE E PER LA REDAZIONE DEI PIANI DI 
GESTIONE DEI TERRENI CONFERITI (ART.10 DELLA L.R. 21/2016)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J61G22000310002
Soggetto: Cod. 379640
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 05.4 - Protezione delle biodiversità e dei beni paesaggistici
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
Programma: Cod. 0907 - Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni

Impegno N.: 2023/18105
Descrizione: L.R. 21/2016. ASSOCIAZIONI FONDIARIE. CONTRIBUTO BANDO 2022.
Importo (€): 8.986,80
Cap.: 176145 / 2023 - EROGAZIONE DI CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONI FONDIARIE PER LE 
SPESE DI COSTITUZIONE DELL'ASSOCIAZIONE E PER LA REDAZIONE DEI PIANI DI 
GESTIONE DEI TERRENI CONFERITI (ART.10 DELLA L.R. 21/2016)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J61G22000310002
Soggetto: Cod. 383013
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 05.4 - Protezione delle biodiversità e dei beni paesaggistici
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
Programma: Cod. 0907 - Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 756/A1615A/2023  DEL 13/10/2023

Impegno N.: 2023/18106
Descrizione: L.R. 21/2016. ASSOCIAZIONI FONDIARIE. CONTRIBUTO BANDO 2022.
Importo (€): 10.962,10
Cap.: 176145 / 2023 - EROGAZIONE DI CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONI FONDIARIE PER LE 
SPESE DI COSTITUZIONE DELL'ASSOCIAZIONE E PER LA REDAZIONE DEI PIANI DI 
GESTIONE DEI TERRENI CONFERITI (ART.10 DELLA L.R. 21/2016)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J61G22000310002
Soggetto: Cod. 383019
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 05.4 - Protezione delle biodiversità e dei beni paesaggistici
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
Programma: Cod. 0907 - Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni

Impegno N.: 2023/18107
Descrizione: L.R. 21/2016. ASSOCIAZIONI FONDIARIE. CONTRIBUTO BANDO 2022.
Importo (€): 12.756,55
Cap.: 176145 / 2023 - EROGAZIONE DI CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONI FONDIARIE PER LE 
SPESE DI COSTITUZIONE DELL'ASSOCIAZIONE E PER LA REDAZIONE DEI PIANI DI 
GESTIONE DEI TERRENI CONFERITI (ART.10 DELLA L.R. 21/2016)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J61G22000310002
Soggetto: Cod. 383005
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 05.4 - Protezione delle biodiversità e dei beni paesaggistici
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
Programma: Cod. 0907 - Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 756/A1615A/2023  DEL 13/10/2023

Impegno N.: 2023/18108
Descrizione: L.R. 21/2016. ASSOCIAZIONI FONDIARIE. CONTRIBUTO BANDO 2022.
Importo (€): 10.710,49
Cap.: 176145 / 2023 - EROGAZIONE DI CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONI FONDIARIE PER LE 
SPESE DI COSTITUZIONE DELL'ASSOCIAZIONE E PER LA REDAZIONE DEI PIANI DI 
GESTIONE DEI TERRENI CONFERITI (ART.10 DELLA L.R. 21/2016)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J61G22000310002
Soggetto: Cod. 383007
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 05.4 - Protezione delle biodiversità e dei beni paesaggistici
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
Programma: Cod. 0907 - Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni

Impegno N.: 2023/18109
Descrizione: L.R. 21/2016. ASSOCIAZIONI FONDIARIE. CONTRIBUTO BANDO 2022.
Importo (€): 5.160,00
Cap.: 176145 / 2023 - EROGAZIONE DI CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONI FONDIARIE PER LE 
SPESE DI COSTITUZIONE DELL'ASSOCIAZIONE E PER LA REDAZIONE DEI PIANI DI 
GESTIONE DEI TERRENI CONFERITI (ART.10 DELLA L.R. 21/2016)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J61G22000310002
Soggetto: Cod. 383006
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 05.4 - Protezione delle biodiversità e dei beni paesaggistici
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
Programma: Cod. 0907 - Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 756/A1615A/2023  DEL 13/10/2023

Impegno N.: 2023/18110
Descrizione: L.R. 21/2016. ASSOCIAZIONI FONDIARIE. CONTRIBUTO BANDO 2022.
Importo (€): 818,64
Cap.: 176145 / 2023 - EROGAZIONE DI CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONI FONDIARIE PER LE 
SPESE DI COSTITUZIONE DELL'ASSOCIAZIONE E PER LA REDAZIONE DEI PIANI DI 
GESTIONE DEI TERRENI CONFERITI (ART.10 DELLA L.R. 21/2016)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J61G22000310002
Soggetto: Cod. 383010
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 05.4 - Protezione delle biodiversità e dei beni paesaggistici
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
Programma: Cod. 0907 - Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni

Impegno N.: 2023/18112
Descrizione: L.R. 21/2016. ASSOCIAZIONI FONDIARIE. BANDO 2022
Importo (€): 5.553,59
Cap.: 176145 / 2023 - EROGAZIONE DI CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONI FONDIARIE PER LE 
SPESE DI COSTITUZIONE DELL'ASSOCIAZIONE E PER LA REDAZIONE DEI PIANI DI 
GESTIONE DEI TERRENI CONFERITI (ART.10 DELLA L.R. 21/2016)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J61G22000310002
Soggetto: Cod. 383022
PdC finanziario: Cod. U.1.04.03.99.999 - Trasferimenti correnti a altre imprese
COFOG: Cod. 05.4 - Protezione delle biodiversità e dei beni paesaggistici
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
Programma: Cod. 0907 - Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni


